
Id: IJGPR-VOKWQ-PRKDI-MLBTW-LCKIS. Podpisany Strona 1

 

ROZPORZĄDZENIE
DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ W POZNANIU

z dnia 1 czerwca 2010 r.

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej wielootworowego ujęcia wody podziemnej Srocko-Olsztyn 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 ze 
zm. 1)), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej Srocko-Olsztyn, położonego na terenie miasta 
Częstochowa, gminy Mstów oraz gminy Olsztyn, powiat częstochowski, województwo śląskie, na wniosek Prezesa 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie, przedstawioną na 
mapie stanowiącej załącznik nr 1. 

2. Strefę ochronną dzieli się na teren ochrony: 

1) bezpośredniej, składający się z 29 części, wyszczególnionych w załączniku nr 3 oraz przedstawionych w na 
mapach stanowiących załączniki nr; 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 4.11., 4.12., 4.13., 
4.14., 4.15., 4.16., 4.17., 4.18., 4.19., 4.20., 4.21., 4.22., 4.23., 4.24., 4.25., 4.26., 4.27., 4.28., 4.29; 

2) pośredniej, składający się z obszaru A, o powierzchni 46,16 km2 oraz obszaru B, o powierzchni 29,69 km2 , 
opisanych w załączniku nr 5 do rozporządzenia oraz przedstawionych na mapach stanowiących załącznik nr 1 i 
2 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód podziemnych zabronione jest użytkowanie gruntów do 
celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód należy: 

1) odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich do urządzeń służących do 
poboru wody; 

2) zagospodarować teren zielenią; 

3) odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, przeznaczonych do 
użytku zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody; 

4) ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do 
poboru wody. 

3. Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a na ogrodzeniu umieścić tablice zawierające informacje 
o ujęciu wody i zakazie wstępu osób nieupoważnionych. 

§ 3. 1. Na obszarze A terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

1) przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych; 

2) lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

3) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi. 

2. Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest: 

1) lokalizowanie składowisk odpadów komunalnych, niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz 
obojętnych; 

2) lokalizowanie instalacji w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 25, poz. 150 j. t. z późn. zm.), których funkcjonowanie ze względu na rodzaj i skalę prowadzonej 
w nich działalności, może powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 
albo środowiska jako całości; 

3) lokalizowanie cmentarzy oraz grzebanie zwłok zwierzęcych; 



Id: IJGPR-VOKWQ-PRKDI-MLBTW-LCKIS. Podpisany Strona 2

4) przechowywanie i składowanie odpadów promieniotwórczych; 

5) składowanie środków ochrony roślin i opakowań po tych środkach; 

6) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi; 

7) lokalizowanie magazynów produktów ropopochodnych oraz rurociągów do ich transportu; 

8) lokalizowanie przydomowych oczyszczalni ścieków. 

3. Na obszarze B terenu ochrony pośredniej ujęcia wody wprowadza się następujące ograniczenia: 

1) budowy i rozbudowy dróg publicznych z wyjątkiem dróg posiadających system odprowadzania ścieków i wód 
opadowych; 

2) budowy nowych ujęć wody innych użytkowników, poza służącymi zwykłemu korzystaniu z wód. 

4. Granice terenu ochrony pośredniej ujęcia wody należy oznaczyć przez umieszczenie, w punktach przecięcia 
się granic ze szlakami komunikacyjnymi oraz w innych charakterystycznych punktach terenu, tablic zawierających 
informacje o ustanowieniu strefy według wzoru określonego w obowiązujących w tym zakresie w przepisach. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

p.o. DYREKTORA RZGW 
POZNAŃ 

Krystian Piechowiak

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, zm. Dz.U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255, 
Dz.U. z 2006 r. Nr 170 poz.1217, Nr 227, poz. 1659, Dz.U. z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr 
88, poz. 587, Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 231, poz. 1704. Dz.U. z 2008 r. Nr 199, poz. 
1227, Nr 227, poz. 1505, Dz.U. z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664. 



Id: IJGPR-VOKWQ-PRKDI-MLBTW-LCKIS. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.pdf

MAPA STREFY OCHRONNEJ UJĘCIA SROCKO-OLSZTYN 

Załącznik Nr 2 do Rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.rar

MAPY EWIDENCYJNE GRUNTÓW TERENU OCHRONY POŚREDNIEJ UJĘCIA SROCKO-
OLSZTYN 

Załącznik Nr 3 do Rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Zalacznik3.pdf

ZESTAWIENIE DZIAŁEK W OBRĘBIE TERENU OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ UJĘCIA SROCKO-
OLSZTYN 

Załącznik Nr 4 do Rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Zalacznik4.pdf

MAPY EWIDENCYJNE GRUNTÓW TERENU OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ UJĘCIA SROCKO-
OLSZTYN 

Załącznik Nr 5 do Rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Zalacznik5.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.rar
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: IJGPR-VOKWQ-PRKDI-MLBTW-LCKIS. Podpisany Strona 4

OPIS PRZEBIEGU GRANICY TERENU OCHRONY POŚREDNIEJ UJĘCIA SROCKO-OLSZTYN 


